
lkrsua iIIclccgor ina
\,IIN ISI ARS-I'VO I'RAVI)t]

liocua r Xe pucnrlrrHa
IVII4HI4CI.APC. I BO IIPAI,}JII

Broj: 05- I 6-4-1928-l 8/l 7
Sarajevo, 28.Q1.10 I 7. godine

Na temelju dlanka 69 stavak (2) todka d) i dlanka 70. stavak (l), (4) i (6) Zakona o javnim
nabavama Bosne i Hercegovine (,,Sluzbeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39/14), ministar pravde
Bosne i Hercegovine, d o n o s i

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabavke

I
Poni5tava se postupak javne nabave usluga oglaSavanja u dnevnim novinama dije je sjedi5te u

Banja Luci - Lot 3 sukladno dlanku 69. stavak (2) todka d) Zakona o javnim nabavama-Bosne i
Hercegovine, jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

II
Postupak nabave iz todke I ove odluke se ponistava do donoSenja odluke o pokretanju

ponovnog postupka. Odluka stupa na snagu danom donoSenja i istom se stavlja van snage Odluka o
dodjeli ugovora broj: 05- 16-4- | 928 -t\l17 od 07 .04.2017 .godine.

Obrazloienje
Nakon provedenog konkurentskog postupka nabave usluga oglaSavanja u dnevnim novinama

dije je sjediste u Banja Luci - Lot 3 broj: 05-16--4-1928-2l17, Ministarstvo p.urd" Bo.r" i Hercegovine
ie donijelo odluku broj: 05-t 6-4-1928-10117 od 07.04.2017 .godine, o dodjeli ugovora ponuditelj-u Glas
Sppske a.d. Banja Luka, ulica Skendera Kulenovi6a broj 93, 78000 Banja luka.

U gore navedenoj odluci Ministarsvo pravde Bosne i Hercegovine je dalje istaklo da je odabrani
ponuditelj duian dostaviti dokumenta kojima dokazuje dinjenice potvriline u izjavi dostavljenoj u form i
Aneksa 3 tenderske dokumneracije u kojoj se powrtluje da se na ponuditelja ne odnlse sluea;evi
definirani todkom 3. L I . a) do d) tenderske dokumentacije,

Sukladno navedenom odredbom pounuditelj je bio duZan dostaviti;
a) Uvjerenje nadleZnog suda kojim dokazuje da u kaznenom postupku nije izredena pravosna2na

presuda kojom je osuclen za kazneno djelo sudjelovanja u kriminalnoj organizaciji, za
korupciju, prevaru ili pranje novca. Ako ponudu dostavlja fizidka osoba kao podizetnik, duZna
je dostaviti uvjerenje koje glasi na ime vlasnika poduzetnika;

b) Uvjerenje nadleznog suda ili tijela uprave kod kojeg je ponuditelj registriran, kojim se
potvrtluje da nije pod stedajem, niti je predmet stedajnog posiupka, da nijJ predmet postupka
likvidacije, odnosno da.nije u postupku obustavrjanja posolovne djelainosti. Ako ponudu
dostavlja fizidka osoba kao poduzetnik duina je samo dosraviti uvjerenje nadleZnog tijela
uprave da nije u postupku obustavljanja poslovne jelatnosti;

c) Uvjerenje izdano od strane nadleZnih institucija kojim se potvrtluje da je ponuditelj izmirio
dospjele obveze, a koje se odnose na doprinose za mirovinsio-invirijsko osiguranje i
zdravstveno osi guranje;

d) Uvjerenje izdano od strane nadleZnih institucija kojim se potvrtluje da je ponuditelj izmirio
dospjele obveze u svezi pla6anja izravnih i neizravnih poreza.

Nadalje, todkom 3.1.1. tenderske dokumentacije je propisano da ..navedeni dokumenti ili
uvjerenja ne smiju biti starji od tri mjeseca radun anja ponude, a moraju sadrZavati
u sebi potvrdu da je u trenutku predaje ponude w.lete foli se traZe" tenderskom
dokumentacijom, u protivnom 6e se smatrati daj ste dostavija u roku ne duzem od
pet dana od dana prijema odluke o dodjeli ugovora.,,



Ponuditelj Clas Srpske a.d. Banja Lukaje neblagovremeno, dana 13.04.2017. godine, dostavio
Ministarstvu pravde Bosne i Hercegovine ovjerene prcslike sljede6ih dokumenata: Uvjerenje Osnovnog
suda u Banja Luci, broj: 071-0-SU-3-l l7-000730 od 20.02.2017. godine, Uvjerenje Osnovnog suda u
Banja Luci, broj: 071-O-SU-I- I 7-000308 od 20.02.2017. godine, Uvjerenje OkruZnog gospodarskog
suda Banja Luka, broj: 057-0-Su-ll- 17000329 od 17.02.2017. godine, Uvjerenje OkruZnog
gospodarskog suda Banja Luka, broj: 057-0-SuJI- l7-000330 od 17.02.2017. godine, Uvjerenje Poreske

uprave Republike Srpske, broj:0611.0210704-455.2.1-l47l4ll7 od 09.03.2017. godine, Uvjerenje
lJprave za neizravno oporezivanje, broj: 0216-l-16-l l-24-1846117 od 03.03.2017.8odine. Takoder i sva

navedena dokumenta ovjerena su od strane nadleZnog tijela, dana 13.04.201 7. godine.

Buduii da su navedena dokumenta dostavljena po isteku predvi<lenog roka (12.04.2017.
godine), Povjerenstvo za javne nabave (u daljem tekstu Povjerenstvo) dostavljenu ponudu ponuditelja

Glas Srpske a.d. Banja Lukaje ocijenilo kao nepotpunu, jer ista ne ispunjava zahtjeve iz toeke 3.1.1.

tenderske dokumentacije.

e lankom 68. stavak (1) i (4) toeka i) Zakona o javnim nabavama, definirano je da ugovomo

tijelo odbacuje zahjev za ude56e ili ponudu ako kandidat/ponuditelj nije dostavio traZene dokaze ili je
dostavio nepotpune dokaze ilije laZno predstavio informacije koje su dokaz ispunjavanja uvjeta iz dl.

45. do 5 l. Zakona ojavnim nabavama BiH.

elankom 72. stavak (3) alineja a) Zakona o javnim nabavama propisano je da ugovorno tijelo
dostavlja prijedlog ugovora onom ponuditelju dija je ponuda po rang lisri odmah nakon ponude

najuspjesnijeg ponuditelja, u sludaju da najuspjeSniji ponuditelj propusti dostaviti originale ili ovjerene

prislike dokumentacije iz dlanka 45. Ovog zakona, ne starije od tri mjeseca od dana dostavljanja
ponude u roku koji odredi ugovorno tijelo. Sljede6i na rang listi u konkretnom postupku javne nabave

je ponuditelj Communis d.o.o. Sarajevo, dija je ponuda u konkretnom postupku javne nabave, a za Lot

I , odbadena kao nepotpuna (nakon Sto je izvrSena analiza i procjena zaprimljene dokumentacije kojom

se dokazuje da se na ponuditelja ne odnose sludajevi definirani todkom 3.1.1. a) do d) tenderske

dokumentacije).

elankom 69. stavak (2) toika d) Zakona ojavnim nabavama, propisanoje daje ugovomo tijelo
obvezno poniititi postupak javne nabave ukoliko nijedan od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Shodno izloZenom, Povjerenstvo je preporudilo ministru pravde Bosne i Hercegovine
(Zapisnik broj: 18.6- 16-4-2 429-Zl17 od l8.04.20l7.godine, u privitku), da donese Odluku o ponistenju

postupkajavne nabave usluga oglasavanja u dnevnim novinama 6ije je sjediste u Banja Luci - Lot 3.

Uzimajuci u obzir naprijed navedeno, odludenoje kao u dispozitivu Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: svaki ponuditelj koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o

javnoj nabavi i koji smatra daje Ministarswo pravde Bosne i Hercegovine u tijeku konkretnog postupka

dodjele ugovora, preksilo jednu ili vi5e odredbi Zakona o javnim nabavama i/ili podzakonskih akata,

ima pravo uloZiti Zalbu ministru pravde Bosne i Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od pet

od dana kadaje primio odluku, odnosno obavje5tenje o poni5tenju postupka.

,\ 4,
Dostaviti:

- Ponuditeljima u postupku,
- ala.


